
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА» 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА) 

 

ПРИКАЗ 

 

14.02.2024 г.                                               №  45-О 

 

с. Мускатное 

 

О внесении изменений в Положение  о системе оплаты труда работников 

МБОУ «Мускатновская школа», осуществляющего образовательную 

деятельность, утвержденное приказом  № 245 от 14.08.2024г. 

 
На основании Постановления Администрации Красногвардейского района 

Республики Крым от 14.02.2024г. № 34-п «О внесении изменений  в 

постановление Администрации  Красногвардейского района Республики 

Крым  от 09.08.2023года № 225-п», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Внести в Положение  о системе оплаты труда работников муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Мускатновская школа» 

Красногвардейского района Республики Крым, осуществляющего 

образовательную деятельность, утвержденное приказом  № 245 от 

14.08.2024г. следующие изменения: 

1.1. В Приложении 2 к Положению об оплате труда работников 

муниципального  бюджетного общеобразовательного  учреждения 

«Мускатновская школа» Красногвардейского района Республики Крым, 

осуществляющей  образовательную деятельность: 

строки 

 

Квалификационные 

уровни 

Должности, отнесенные  

к квалификационным уровням 

Должност-

ной оклад, 

руб. 

1-й  

квалификационный 

уровень 

Инструктор по физической культуре; 

музыкальный руководитель 15 195,00 

2-й  

квалификационный 

уровень 

Педагог дополнительного образования; 

педагог-организатор; социальный педагог 15 216,00 

3-й  

квалификационный 

уровень 

Воспитатель; методист; педагог-психолог; 

старший инструктор-методист. 15 226,00 

4-й  Педагог-библиотекарь; преподаватель; 15 236,00 



квалификационный 

уровень 

преподаватель-организатор основ 

безопасности жизнедеятельности; 

старший воспитатель; старший методист; 

тьютор; учитель; учитель-дефектолог; 

учитель-логопед (логопед) 

 

заменить строками следующего содержания: 

 

Квалификационные 

уровни 

Должности, отнесенные  

к квалификационным уровням 

Должност-

ной оклад, 

руб. 

1-й  

квалификационный 

уровень 

Инструктор по физической культуре; 

музыкальный руководитель 16 031,00 

2-й  

квалификационный 

уровень 

Педагог дополнительного образования; 

педагог-организатор; социальный педагог; 16 053,00 

3-й  

квалификационный 

уровень 

Воспитатель; методист; педагог-психолог; 

старший инструктор-методист. 16 064,00 

4-й  

квалификационный 

уровень 

Педагог-библиотекарь; преподаватель; 

преподаватель-организатор основ 

безопасности жизнедеятельности; 

старший воспитатель; старший методист; 

тьютор; учитель; учитель-дефектолог; 

учитель-логопед (логопед), советник 

директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями. 

 

16 074,00 

 

1.2.В Приложении 3 к Положению об оплате труда работников 

муниципального  бюджетного общеобразовательного  учреждения 

«Мускатновская школа» Красногвардейского района Республики Крым, 

осуществляющей  образовательную деятельность 

строку:  

2.3. Работа педагогического работника, связанная с выполнением 

обязанностей: 

- классного руководителя  

- классного руководителя в инклюзивных классах 

(применяется на норму часов) 

 

15 

20 

заменить строкой следующего содержания: 

2.3. Работа педагогического работника, связанная с выполнением  



обязанностей: 

- классного руководителя  

- классного руководителя в инклюзивных классах 

- классного руководителя в кадетских классах  

(применяется на норму часов) 

 

15 

20 

20 

 

1.3. В Приложении 3 к Положению об оплате труда работников 

муниципального  бюджетного общеобразовательного  учреждения 

«Мускатновская школа» Красногвардейского района Республики Крым, 

осуществляющей  образовательную деятельность: 

1.3.1.Раздел I Приложения 3 дополнить строками 

 

1.7. Работа воспитателя в группах для детей раннего возраста 

(применяется по факту нагрузки) 

 

5 

1.8. Работа воспитателя в разновозрастной группе (применяется по 

факту нагрузки) 

 

        5 

1.9. Работа старшего воспитателя по руководству структурным 

подразделением, наставническая деятельность (применяется на 

норму часов) 

 

       10 

 

1.3.2. Раздел II  Приложения 3 дополнить строками 

2.7. Работа воспитателя в группах для детей раннего возраста 

(применяется по факту нагрузки) 

 

5 

2.8. Работа воспитателя в разновозрастной группе (применяется по 

факту нагрузки) 

 

        5 

2.9. Работа старшего воспитателя по руководству структурным 

подразделением, наставническая деятельность (применяется на 

норму часов) 

 

       10 

1.4. Приложение 11  к Положению об оплате труда работников 

муниципального  бюджетного общеобразовательного  учреждения 

«Мускатновская школа» Красногвардейского района Республики Крым, 

осуществляющей  образовательную деятельность изложить в новой 

редакции: 

Размеры окладов (должностных окладов)  

работников муниципального  бюджетного общеобразовательного  

учреждения «Мускатновская школа»  Красногвардейского района 

Республики Крым, занятых в сфере здравоохранения 

 

 



Должность Должностной оклад, рублей 

Медицинская сестра диетическая 14 323 

Медицинская сестра 14 425 

Врач-специалист 23 422 

 

2.Секретарю учебной части Лукьяновой М.Т. ознакомить с настоящим 

приказом всех работников МБОУ «Мускатновская школа» до 16.02.2024г. 

3.Заместителю директора Зинединову А.С. разместить данный приказ на 

официальном  сайте учреждения до 16.02.2024г. 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                   И.В.Никитин  

 

 


		2024-02-25T19:34:55+0300
	Никитин Иван Витальевич




